

Till Finansdepartementet

**Fi2016/02568/K**

### **Regional indelning – tre nya län, SOU 2016:48**

Sveriges Farmaceuter har beretts tillfälle att besvara rubricerade remiss.

Förbundets medlemmar, apotekare och receptarier, som arbetar inom landstingen och läkemedelsföretag är de som sannolikt är mest berörda av förslagen i remissen, men även medlemmar som genom sitt arbete kommer i kontakt med eller använder uppgifter från landstingen bör komma att påverkas.

Sammanfattningsvis är Sveriges Farmaceuter positivt inställda till en ny indelning. Den situation som föreligger idag, med 21 landsting, är i längden ohållbar. Inte minst ur ett hälso- och sjukvårdsperspektiv.

Vi noterar att remissen genomsyras av en starkt positiv inställning och att konsekvensanalysen är förvånansvärt kort med tanke på de omfattande förändringar som föreslås. Vi inser dock begränsningen i uppdraget och att man måste måla med breda penseldrag för att i en förlängning åstadkomma förändring.

Vi vänder oss emot förslaget om möjlighet till etappvis regionindelning. Vi anser att en regionindelning ska ske för alla landsting vid ett givet tillfälle. En aspekt på detta är övergången till gemensamma system (exempelvis datasystem), som vid etappvisa övergångar kan komma att leda till upprepade förändringar över lång tid för vissa delar av de nya regionerna.

Vi anser också att vårdgivarbegreppet är en kritisk faktor för organisationen av en framtida hälso- och sjukvård och hade önskat en tydligare beskriven av detta område.

Våra främsta bevekelsegrunder rör framför allt upphandlingar och konsekvenser ur ett personalpolitiskt perspektiv, samt organisatoriska aspekter såsom regionala register och ersättningsystem som idag skiljer sig mellan landstingen. Med sannolikhet kommer det att förekomma avtalsrättsliga utmaningar, inte minst gällande läkemedelsförsörjning, de inledande åren. Vi ser också att medarbetarperspektivet kan komma att påverkas såväl positivt som negativt. Vi utgår från att fackliga organisationer kommer att bli viktiga spelare vid de organisatoriska förändringar som kommer att bli fallet om förslagen genomförs. Sveriges Farmaceuter ser fram emot att ta en aktiv del i detta. Vår förhoppning är att centraliseringen till färre landsting ses som en möjlighet att sprida goda exempel på högkvalitativ hälso- och sjukvård och god service från respektive aktör, och därigenom skapa förutsättningarna för en god hälsa och en vård på lika villkor för hela befolkningen.

För Sveriges Farmaceuter  
Stockholm 161006

Clary Holtendal  
Föredragande

Kristina Fritjofsson  
Förbundsordförande